[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 101 / 2017

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “c” c/c art. 192, I, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o  Projeto de Lei nº 866/17 que AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO A ALTERAR CARGA HORÁRIA E CONCEDER REAJUSTE DE VENCIMENTOS AOS ENGENHEIROS E ARQUITETOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

JUSTIFICATIVA

A necessidade da votação única e urgente do Projeto de Lei nº 866/17, de autoria do Poder Executivo, se justifica devido à necessidade de reposição das perdas ocasionadas pela inobservância da evolução salarial destes profissionais.

Sala das Sessões, 18 de Julho de 2017.

	 Dito Barbosa

	 VEREADOR